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#Przystanek Książka. Wydawnictwo IPN
przedstawia... – odcinek trzeci (seria 2), 24 marca
2021
Na kanale IPNtv o godz. 18:00

Zapraszamy do oglądania programu poświęconego książkom Instytutu Pamięci Narodowej
– #PrzystanekKsiążka. Wydawnictwo IPN przedstawia...

Program ma formę magazynu, w którym przedstawiane są nowości wydawnicze, rozmowy
z autorami, opinie, recenzje i najciekawsze zapowiedzi. Gospodarzem programu jest dr
Jędrzej Lipski.

W trzecim odcinku programu, zrealizowanym w radomskiej delegaturze lubelskiego
Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej spotkanie i rozmowa z dr. hab. Sebastianem
Piątkowskim, autorem opracowania Relacje o Pomocy udzielanej Żydom przez Polaków w
latach 1939–1945, t. 4: Dystrykt Radomski. W tomie zamieszczone zostały dokumenty
dotyczące pomocy udzielanej przez Polaków Żydom na terenie dystryktu radomskiego
Generalnego Gubernatorstwa. W większości są to protokoły przesłuchań świadków,
sporządzone przez pracowników Głównej Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskiej w Polsce i
jej oddziałów terenowych.

W programie także rozmowa z Przemysławem Bednarczykiem, autorem książki Tak staliśmy
się żołnierzami. Opowieści o znanych i nieznanych radomskich bohaterach wojny polsko
bolszewickiej, w latach 1919–1921. Pośród licznego grona radomskich uczestników wojny
polsko-bolszewickiej autor wybrał kilkanaście nieprzypadkowych postaci. Ich losy pozwalają
czytelnikowi uchwycić zarówno atmosferę tamtych lat, charakterystyczną dla różnych
środowisk z jakich pochodzili, a jednocześnie poznać przebieg i specyfikę tamtej wojny. Zasób
wiedzy na ich temat był niezwykle zróżnicowany

Gościem dr. Lipskiego będzie także Arkadiusz Kutkowski współautor monografii Śmierć
nieosądzona. Sprawa księdza Romana Kotlarza. Książka przybliża sylwetkę duchownego,
który brał udział w manifestacjach 25 czerwca 1976 r., a następnie w kilku kazaniach
upomniał się o osoby represjonowane po tych wydarzeniach i w rezultacie sam stał się
ofiarą bezprawnych działań ze strony PRL-owskiego aparatu represji zakończonych jego
śmiercią 18 sierpnia 1976 r.​
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PREMIERA na kanale IPNtv w środę 24 marca 2021 r. o godz. 18.00

Poprzednie odcinki programu
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